Quia secundum Richardum et Innocentium: Sicut boni habundabunt cunctis bonis, sic mali privabuntur cunctis bonis, ex equa Dei Iusticia.

Privabuntur ergo Dei Visionis (fol. 197, col. c) Fruitione, Comprehensione, et quattuor dotibus quibus sancti habundabunt secundum Thomam.

O quantus luctus, quantus gemitus, quanta miseria erit tunc in dampnatis, de tantorum bonorum tremenda amissione.

Tunc secundum Bernardum expectanda erit a malis Sententia Iudicis.

Vidisti furem inquit Basilius cum timore sententiam expectantem, quid tunc fiet tibi qui cunctorum reus es criminum in conspectu tanti Iudicis irati, cum tam implacabilis iudicis sententiam audies?

("Ite maledicti in ignem eternum").

Quasi dicat secundum Crisostomum: ("Ite a Me et Meis, in quo est omne bonum, discedite et cum carentia omnium bonorum abite").

O inquit Hugo si dampnati solum amitterent terrenarum divitiarum copiam, si mundanam potentiam, si aurum argentum aut famam vel honorem terrenum, aut tale quid, intollerabile esset utique malum.

Sed heu non solum ista perdentur, sed et gloria eterna perdetur, anime et corporis

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

ab illo damnationis pudore potest praeservare ad clientelam Suam pie confugientes.

EXEMPLUM.

Beatrix quaedam Monasticen inter Sanctimoniales professa coluerat, ad egregium usque omnis Religionis exemplum.

Virgo erat aetatis flore, oris venustate, decore corporis, ac morum elegantia nulli secunda: praecipua in pietatis cultu: at in Dei Genitricis obsequio pene singularis.

Divae Matris illa Gnatique honor statur quot diebus solemnesque reddebat Salutationes ac preculas, sola absque arbitrio: quas cum additis totidem Genculationibus adeoque veniis, seu cum pandiculatione humi prostrationibus veluti conditas, commendebat.

Idque tali usu, modoque aliis sui occupatiunculis istud pietatis exercitium, aut raptim interpositum, aut furtim a publicis subtractum, Deo Matrique dabat, et in lucro ponebat.

Erat illud delictum animae pie, quo pasci spiritum, seque mirifice oblectari persentiscebatur.

Inter haec, templi cura illi demandata, Sacrista sive Custos constituitur.

Munus hoc ad suum illud pietatis genus ac usum ei tam optatum accidit, quam opportunum.

Fervebat virgo; daemon frendebar; et, heu, occasionem ex occasione captabat.

Incautum is Clericus oculum ac animum, qui virginem aris adornandis intuitam, Custodiaeque muniis caeteris obire per Aedem saepe libenter vidisset.

Et vidit, et periit: dum eam deperiret.

Appetit affatus illius repetique dum assuerit.